
   Zpravodaj sboru CASD          18. 5. 2024

KONTAKTY 
• Václav Vondrášek, kazatel,  775 080 809 
• Radek Špinka, starší sboru  737 077 482 
• Luděk Svrček, starší sboru a diakonie, 777 077 166 
• Ilona Ctiborová, vedoucí sboru, 606 823 780 
• Petr Liebl, tajemník, 724 607 214 
• Luděk Veselý, vedoucí sobotní školy, 603 410 453 
• David Sabuka, prodej duch. literatury, 727 885 395 
• Zdeněk Dušek, pokladník, 731 492 672 

• Bankovní účet sboru: FIO 28 01 45 51 27 / 20 10

UČITELÉ SOBOTNÍ ŠKOLY 
• Třída v hlavním sále: br. Luděk Veselý 
• Třída v bočním sále: s. Jiřina Krejzová 

• Třída mládeže: br. Stano Slamka 

• Dětská školka mladší: s. Adéla Gondolová 
• Dětská školka starší: br. Patrik Kantor 

DAR SBOR       DAR MISIE 

SBÍRKA Z MINULÉ SOBOTY 
• Sbírka na misijní projekty církve                     3 961,- Kč 
• Sbírka pro potřeby našeho sboru                     8 971,- Kč 
• Celkem                                                               12 932,- Kč 

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY 
10.00—11.05 Sobotní škola 

 uvádí: br. Luděk Veselý 

 diakonka: s. Majka Slamková 

• Společná píseň 

• Modlitba 

• Studium Bible ve třídách 

• Sbírka                      

11.05—11.30 Přestávka 

11.30—13.00 Bohoslužba s kázáním 

  uvádí: br. Jaroslav Hejra 

 diakon: br. Jaroslav Gondola 

• Společná píseň:  

• Modlitba za naše nemocné  

• Sbírka na potřeby sboru 

• Oznámení: br. Jaroslav Hejra 

• Příběh pro děti: s. Jindřiška Nejedlíková 

• Společná píseň 

• Modlitba  

• Čtení z Bible: 

• Ztišení 

• Kázání: br. Luděk Veselý 

• Společná píseň 

• Závěrečná modlitba 

BLAHOPŘEJEME TĚM, KTEŘÍ  
OD 18.5. - 24.5. SLAVÍ NAROZENINY 
V tomto týdnu nikdo neslaví narozeniny. 

BIBLICKÝ TÝDEN 2024 
Milé sestry, milí bratři a přátelé, 
stejně jako v minulých letech vás i letos zveme na Biblický 
týden ČS, který proběhne v termínu od 28. července do 4. 
srpna 2024 v KC Immanuel v Dlouhém u Ždírce nad 
Doubravou. Hlavním hostem a řečníkem bude HARALD 
GIESEBRECHT, vedoucí mládeže a křesťanského domova 
Norské unie CASD, autor několika knih (v češtině vyšla kniha 
Cože? Bůh? To nemůžeš myslet vážně...) a aktivní zakládající 
nových sborů. 
Téma: SÍLA SLOVA – Jak pomalu dokážeš číst Bibli? 
Stručný úvod do tématu, představení řečníka a plakát najdete 
na www.biblickytyden.cz. 
Dopolední blok přednášek bude doplněn prací a diskuzí ve 
skupinkách. Odpoledne můžeme strávit při workshopech, 
sportovních aktivitách, dobrovolnické činnosti či na výletě po 
okolí. V době dopoledních přednášek a večerního programu 
bude pro děti ve věku 3–15 let zajištěn program. Připravujeme 
širokou nabídku workshopů ve dvou kategoriích – přednášky s 
diskuzí a aktivity – budou v pondělí, úterý a ve čtvrtek. Ve 
stejných dnech v jiném čase bude nabídka různých 
sportovních činností. 
Opět také počítáme s nočními modlitebními řetězy a časem 
na modlitbu po obědě. 
PŘIHLAŠOVÁNÍ: pouze e lektronickou cestou zde 
(www.biblickytyden.cz, registrace), bylo spuštěno v pondělí 6. 
května v 16:00 hodin a ukončeno bude v neděli 26. května. 
Aby bylo možné přihlášku odeslat, musí být u všech zájemců 
vyplněny následující údaje: jméno a příjmení, datum narození, 
adresa, požadované místo k ubytování a typ stravy – s masem 
nebo vegetariánská (vždy pouze na celý týden) v plné penzi 
nebo polopenzi nebo pouze snídaně (ta je v ceně ubytování). 
Opět bude v přihlášce možnost zaškrtnout políčko „chci být 
dobrovolníkem“, a tím si buď vyzkoušet službu, kterou byste 
mohli v budoucnu realizovat ve svém městě, část svého času 
věnovat lidem kolem sebe, nebo pomoci místnímu sboru být 
užitečným tam, kde působí. 
Prosíme, abyste se do vybraných pokojů a chatek hlásili v tom 
počtu, jaký je u nich uveden. V případě, že nevyužijete plnou 
kapacitu místnosti, mohou být neobsazená lůžka zaplněna 
dalšími zájemci. Nechcete-li poskytnout volné lůžko dalším 
zájemcům, rezervujte si prosím všechna lůžka v pokoji, cena 
se vám však navýší dle ceníků na www.immanuel.cz. Po 
ukončení registrace zašleme na mail kontaktní osoby 
potvrzení s celkovou cenou, číslem účtu a přiděleným var. 
symbolem. V případě nemoci nebo jiného vážného důvodu 
Vám bude platba za pobyt vrácena. Děkujeme, že se budete 
spolu s námi modlit o moudrost a věříme, že nás Bůh povede 
nejen při plánování, ale i v každodenní realitě našeho života. 
Za České sdružení, Ingrid Škábová 



OZNÁMENÍ SBORU 
1. Božím slovem nám dnes bude sloužit br. Luděk 

Veselý. 

2. Ranní zamyšlení nad Biblí: 
středa      22. 5. v 8.30 
čtvrtek     23. 5. v 8.30 
pátek       24. 5. v 8.30  

3. Studium Bible: 
středa     22. 5. v 9.00 a v 18.00 

4. Setkání nad Biblí pro mládež: 
úterý       21. 5. v 19.30 

5. Modlitební setkání 
středa     22. 5. v 19.00 v učebně 1.patře 

6. Příští sobotu 25.5. nám bude kázáním sloužit br. 
Jozef Bajusz.  

7. Tento týden Modlitební košík bude mít Markéta 
Holečková.  

8. Mysleme na svých modlitbách na sestry a bratry, 
kteří jsou nemocní nebo prožívají různé těžké 
životní situace. 

WWW.SPOLECENSKECENTRUM.CZ

EPIŠTOLA BETHANSKÝM  
DEJAVU U VYKRADENÉHO AUTA… 
Dneska si ráno jsem při mé ranní rychlé chůzi všiml na 
Bertramce rozbitého zadního malého okénka u jedné Octavie 
na parkovišti. Bylo vidět, že si tak zloděj otevřel auto a vybral 
si, co potřeboval (žel že takových aut tam dnes bylo více). 
Zavolal jsem tedy Policii ČR, velmi nám při lokalizaci pomohlo 
číslo blízkého sloupu elektrického vedení – policista mi 
poděkoval a zavěsil. 

A já prožil pro mě překvapivé dejavu, protože se mi připomněl 
náš rodinný zážitek starý asi 15 let, když jsme jako 
„písečáci“ parkovali v  parku v blízkosti Hradčan. Nejvíc mě 
tehdy ani tak nemrzelo rozbité zadní okénko, ale pláč našeho 
tehdy cca 4 letého Vašíka, kterému zloděj ukradl jeho malé 
oblíbené autíčko. A velmi barvitě se mi připomněl ten 
nepříjemný pocit, když jsme z  auta vymetli kousky skla a 
odjížděli s  tím nepříjemným pocitem, že někdo byl „nezván 
v našem osobním prostoru“, který byl pro nás vždy prostorem 
bezpečným. To auto už jsem dávno prodal do šrotu, ale na ten 
svíravý pocit si dodnes dobře vzpomínám… 

Jakým bohatstvím je mít svůj BEZPEČNÝ PROSTOR, v  první 
řadě, když jsme sami s  Bohem a jsme s  ním rádi. Když se 
nemusí chvátat, když se sdílíme, když Bohu nasloucháme, 
když společně mlčíme – to jsou pro mě osobně jedny 
z nejkrásnějších okamžiků mého života. Je darem prožít něco 
z  takového hřejivého bezpečí s blízkou rodinou, kamarády, ve 
sborovém společenství. Být člověkem, u kterého je přijetí, 
zájem o druhého, respekt k odlišnosti či jinému názoru… Ježíš 
tomu říká záblesky Božího království „mezi námi“. Prosíme, 
pomáhej každému z nás, dobrý Pane, takové okamžiky tvořit, 
hledat, nenechat se nikdy odradit ani znechutit… Jak moc je to 
potřeba do dnešní církve, do našeho sboru, do dnešní 
společnosti… Tady a teď… 

S  vděčností za Boží nasměrování váš kazatel Vašek 
Vondrášek 

ČASOPIS ADVENT KE STAŽENÍ 
Milé sestry a bratři,  

Časopis Advent  03/2024  si můžete stáhnout na této 
adrese: https://www.adventorion.cz/ke-stazeni/zobrazit/948 

Vítězslav Chán, šéfredaktor 

https://www.adventorion.cz/ke-stazeni/zobrazit/948

